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Przemysł 4.0: ponad 24 mln zł dla 37 firm z Funduszy Europejskich 

O powierzenie grantu w ramach pilotażu „Przemysł 4.0”, finansowanego z Programu 

Inteligentny Rozwój, ubiegało się 481 firm. Polska Agencja Rozwoju Przedsiębiorczości wybrała z 

tej puli najlepsze projekty przedsiębiorstw produkcyjnych gotowych do wdrożenia działań 

związanych z transformacją w kierunku Przemysłu 4.0. 

Pilotaż organizowany był w tym roku po raz pierwszy w historii PARP. Inicjatywa ta miała na celu 

przygotowanie małych i średnich przedsiębiorstw produkcyjnych do wdrożenia kompleksowej 

transformacji w kierunku Przemysłu 4.0 oraz wprowadzenie w życie wybranych obszarów działań 

w zakresie integracji inteligentnych maszyn, systemów oraz wprowadzania zmian w procesach 

produkcyjnych, mających na celu zwiększanie wydajności wytwarzania i możliwości elastycznych 

zmian asortymentu. 

– Dzięki przedsiębiorcom, którzy mają świadomość, jakie korzyści niesie digitalizacja i 

automatyzacja, Polska staje się coraz szybciej rozwijającym się rynkiem cyfrowym. Jednym z 

głównych wyzwań przedsiębiorców jest dziś dostosowanie się do funkcjonowania w warunkach 

pandemii oraz uodpornienie się na podobne kryzysy w przyszłości. Konkurs Przemysł 4.0 pokazał 

jak wielu z prowadzących firmy, jest zainteresowanych takim wsparciem, które zrewolucjonizuje 

działanie ich przedsiębiorstw – Izabela Banaś, zastępca dyrektora Departamentu Analiz i Strategii, 

PARP. 

Wśród złożonych wniosków, najwięcej projektów dotyczyło obszaru technologicznego – roboty 

przemysłowe. Kolejnymi obszarami były: integracja technologii informatycznych i operacyjnych 

(IT/OT) oraz tworzenie systemów cyber-fizycznych (CPS), przemysłowy internet rzeczy, a także Big 

Data oraz działania związane z analizą danych. 

Do wsparcia rekomendowano 37 firm, których suma wsparcia wynosi ponad 24 mln zł. Wśród 

wyłonionych podmiotów znajduje się 19 małych i 18 średnich przedsiębiorstw.  
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• usługę polegającą na opracowaniu mapy drogowej (plan wdrożenia zmian w 

przedsiębiorstwie w zakresie cyfryzacji, automatyzacji i robotyzacji, jakie powinny być 

wprowadzone w przedsiębiorstwie, aby przeszło transformację w kierunku Przemysłu 4.0), 

• usługi doradcze związane z wdrożeniem mapy drogowej, 

• zakup maszyn i urządzeń koniecznych do wdrożenia wybranego obszaru transformacji, 

• zakup wartości niematerialnych i prawnych w formie patentów, licencji, know-how oraz 

innych praw własności intelektualnej. 

PARP dokłada starań, żeby wszystkie oszczędności w programie POIR Inno_LAB mogły zostać 

przeznaczone na finansowanie kolejnych kilku projektów.  

Lista z rekomendowanymi projektami dostępna na stronie. 
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